[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 02 апреля 2015 года
	№ 322

	О разрешении на приватизацию квартиры по адресу: город Нижний Новгород, улица Пермякова, д.40, кв.27

Косулина Ольга Витальевна, 23.07.1962 года рождения, зарегистрированная по адресу: Нижегородская область, п.Сокольское, ул. Строителей, д. 6, кв.25, являющаяся приемным родителем несовершеннолетней Челноковой Ксении Алексеевны, 07.05.2001 года рождения, обратилась с заявлением о получении разрешения на приватизацию квартиры по адресу: город Нижний Новгород, ул. Пермякова, д. 40, кв. 27, в которой на регистрационном учете состоят исключительно несовершеннолетние: Челнокова Ксения Алексеевна, 07.05.2001 года рождения и ее брат, воспитанник государственного бюджетного учреждения системы социального обслуживания населения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальное реабелитационно-образовательное учреждение «Автозаводский детский дом-интернат для умственно-отсталых детей» Конюхов Даниил Алексеевич, 11.05.2002 года рождения.

½ доля квартиры по адресу: город Нижний Новгород, ул. Пермякова, д. 40, кв. 27 будет безвозмездно передана в собственность несовершеннолетней Челноковой Ксении Алексеевны, 07.05.2001 года рождения.

Учитывая, что согласие всех заинтересованных лиц имеется, имущественные и жилищные права, интересы несовершеннолетней Челноковой К.А. не ущемляются, в соответствии со ст.37 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.60 Семейного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 07.09.2007 года № 125-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан»:

1. Разрешить приватизацию квартиры по адресу: город Нижний Новгород, ул. Пермякова, д. 40, кв. 27 с предоставлением в двухмесячный срок с момента выдачи разрешения на приватизацию квартиры копий правоустанавливающих документов и свидетельства о государственной регистрации права собственности на ½ долю в праве общей долевой собственности на квартиру по адресу: город Нижний Новгород, ул. Пермякова, д. 40, кв. 27 на имя несовершеннолетней Челноковой Ксении Алексеевны.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  по социальной политике Д.Н.Козлова.

	Глава администрации
	И.В.Бобров